たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
平成 28 年 5 月 26 日

報道関係者各位

ＪＡたじまあぐりキッズスクールの開催について

ＪＡたじまでは、平成 21年度より但馬地域の小学生を対象とした食農体験教室「あぐり

キッズスクール」を実施しています。今年度は、日高・村岡・八鹿の 3会場で開催し、村岡・

八鹿会場は 4 月にそれぞれ開校しました。日高会場は 5 月開校で、下記のとおり入校式や

農業体験を行いますので、ご案内いたします。

記

開催目的 ： ＪＡたじま管内の子どもたちに、農業体験等を通して「食」と「農」のつな

がりや地元の農業を学んでもらい、但馬の農業を好きになってもらうこと。

カリキュラムの特長 ： 開催地域の農家組合員を講師に、農業体験をします。

【 日高会場 】

日 時 ： 平成 28年 5月 29日（日）午前 8時 30分より

開催場所 ： 府市場公民館（豊岡市日高町府市場）と周辺のほ場

主な内容 ： 入校式、夏野菜の植え付け、田植え

参 加 者 ： 但馬管内の小学生 3～6年生計 28人、JAたじま若手職員

※日高町府市場地区では初めての開催となります。

以上

ニュースリリースの発信元

JA たじま 総務部組織広報課 担当：長田
〒668-0046 兵庫県豊岡市立野町 20-2

TEL 0796-24-6602 FAX 0796-22-1138

	NEWS RELEASE